Приложение 9			
к решениюй сессии			
Симферопольского городского совета II созыва			
от№			
Приложение 6			
к решению 57-й сессии			
Симферопольского городского совета ІІ созыва			

Расходы, предусмотренные к финансированию муниципальных программ на 2022 год

от 28.12.2021 № 481

			(рублей)
№ п/п	Муниципальная программа	КЦСР	
1	«Обеспечение общественной безопасности на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Безопасный город - Безопасная столица»	01 0 00 00000	8 224 642,40
2	«Программа социальной поддержки населения муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	03 0 00 00000	872 951 472,07
3	«Развитие образования муниципального образования городской округ Симферополь»	06 0 00 00000	5 685 047 250,85
4	«Молодежная политика муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	11 0 00 00000	98 572 496,79
5	«Физическая культура и спорт муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	12 0 00 00000	172 628 926,50
6	«Создание условий для развития туризма в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	13 0 00 00000	588 704,00
7	«Развитие культуры и культурного наследия»	14 0 00 00000	477 595 136,30
8	«Развитие межнациональных отношений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	16 0 00 00000	1 654 300,00
9	«Развитие информационного общества в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	17 0 00 00000	7 541 469,61
10	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	21 0 00 00000	3 810 000,00
11	«Развитие межмуниципального сотрудничества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	22 0 00 00000	1 748 000,00
12	«Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	23 0 00 00000	9 733 475,00
13	«Содержание и защита от жестокого обращения с домашними животными и регулирование численности животных без владельцев в границах муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	25 0 00 00000	5 487 054,00
14	муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	26 0 00 00000	2 100 000,00
15	«Формирование современной городской среды муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	27 0 00 00000	812 851 730,22
16	«Обеспечение доступным жильем жителей муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	28 0 00 00000	465 382 788,07
17	«Создание доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	29 0 00 00000	4 674 800,00
18	«Развитие Симферополя - столицы Республики Крым»	30 0 00 00000	2 302 120 666,06
	Всего		10 932 712 911,87

Заместитель председателя Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Начальник департамента финансов Администрации города Симферополя Республики Крым

В.Е. Надолинская